

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	9,417,331	流動負債	6,998,116
現金及び預金	1,863,021	電子記録債務	88,182
受取手形	589,655	買掛金	2,388,346
電子記録債権	914,733	短期借入金	3,112,100
売掛金	3,132,138	1年内償還予定の社債	40,000
商品及び製品	2,115,886	リース債務	17,621
前渡金	257,270	未払金	90,963
前払費用	22,716	未払費用	29,433
短期貸付金	66,990	未払法人税等	65,979
未収入金	125,937	前受金	968,440
未収消費税等	340,856	預り金	12,119
その他の	12,124	賞与引当金	169,200
貸倒引当金	△24,000	その他	15,730
固定資産	16,574,406	固定負債	7,199,824
有形固定資産	8,803,141	長期借入金	4,492,000
建物	1,561,930	リース債務	36,472
機械及び装置	118,182	長期未払金	89,701
車両運搬具	600	繰延税金負債	679,235
工具、器具及び備品	48,456	再評価に係る繰延税金負債	380,065
土地	7,004,796	退職給付引当金	91,211
リース資産	49,193	負ののれん	260,402
建設仮勘定	19,982	長期預り敷金保証金	1,170,737
無形固定資産	70,649	負債合計	14,197,940
ソフトウェア	70,285	純資産の部	
電話加入権	364	株主資本	9,622,293
投資その他の資産	7,700,615	資本金	200,000
投資有価証券	3,005,232	資本剰余金	82,893
関係会社株式	864,448	資本準備金	82,893
出資金	200,916	利益剰余金	9,339,399
関係会社出資金	1,999,515	利益準備金	50,000
破産更生債権等	1,153	その他利益剰余金	9,289,399
投資不動産	5,340	退職給与積立金	181,124
差入保証金	1,393,624	為替変動積立金	100,000
前払年金費用	148,632	別途積立金	737,100
その他	89,636	繰越利益剰余金	8,271,175
貸倒引当金	△7,883	評価・換算差額等	2,171,503
		その他有価証券評価差額金	1,316,766
		繰延ヘッジ損益	△7,163
		土地再評価差額金	861,900
資産合計	25,991,737	純資産合計	11,793,796
		負債純資産合計	25,991,737

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

〔2022年4月1日から
2023年3月31日まで〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		6,954,662
売 上 原 価		4,871,602
売 上 総 利 益		2,083,059
販売費及び一般管理費		1,705,350
営 業 利 益		377,709
営業外収益		
受 取 利 息	4,873	
受 取 配 当 金	287,427	
為 替 差 益	103,463	
負 の の れ ん 償 却 額	40,061	
そ の 他	3,511	439,338
営業外費用		
支 払 利 息	49,244	
社 債 利 息	95	
支 払 保 証 料	924	
融 資 関 連 手 数 料	4,500	
そ の 他	5,512	60,277
経 常 利 益		756,770
特別利益		
固 定 資 産 売 却 益	31,753	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	3,421	
関 係 会 社 清 算 益	4,389	39,564
特別損失		
固 定 資 産 除 却 損	6,062	6,062
税引前当期純利益		790,272
法人税、住民税及び事業税	202,761	
法人税等調整額	△6,471	196,290
当期純利益		593,981

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

〔2022年4月1日から〕
〔2023年3月31日まで〕

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			
					退職給与積立金	為替変動積立金	別途積立金	繰越利益剰余金
当期首残高	200,000	82,893	82,893	50,000	181,124	100,000	737,100	7,643,380
当期変動額								
剰余金の配当								△28,000
当期純利益								593,981
土地再評価差額金の取崩								61,813
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	-	-	-	-	-	-	-	627,795
当期末残高	200,000	82,893	82,893	50,000	181,124	100,000	737,100	8,271,175

	株主資本		評価・換算差額等				純資産計
	利益剰余金	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
	利益剰余金合計						
当期首残高	8,711,604	8,994,498	928,967	5,813	923,713	1,858,494	10,852,992
当期変動額							
剰余金の配当	△28,000	△28,000					△28,000
当期純利益	593,981	593,981					593,981
土地再評価差額金の取崩	61,813	61,813					61,813
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			387,799	△12,977	△61,813	313,008	313,008
当期変動額合計	627,795	627,795	387,799	△12,977	△61,813	313,008	940,803
当期末残高	9,339,399	9,622,293	1,316,766	△7,163	861,900	2,171,503	11,793,796

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	16,780,384	流動負債	9,457,231
現金及び預金	5,361,998	支払手形及び買掛金	4,200,349
受取手形及び売掛金	4,707,925	電子記録債務	88,182
電子記録債権	1,380,689	短期借入金	3,112,100
商品及び製品	3,832,127	1年内償還予定の社債	40,000
仕掛品	14,442	リース債務	17,621
原材料及び貯蔵品	391,976	未払法人税等	154,517
その他	1,108,327	前受金	1,187,122
貸倒引当金	△17,102	賞与引当金	255,073
		その他	402,265
固定資産	15,486,393	固定負債	7,536,283
有形固定資産	9,472,250	長期借入金	4,492,000
建物及び構築物	1,889,690	リース債務	36,472
機械装置及び運搬具	347,970	長期未払金	89,701
土地	7,054,418	繰延税金負債	976,581
リース資産	49,193	再評価に係る繰延税金負債	380,065
建設仮勘定	43,052	退職給付に係る負債	112,113
その他	87,926	負ののれん	260,402
無形固定資産	171,421	長期預り敷金保証金	1,170,737
土地使用権	75,705	その他	18,209
ソフトウェア	95,351		
その他	364	負債合計	16,993,514
投資その他の資産	5,842,720	純資産の部	
投資有価証券	3,286,888	株主資本	11,582,552
退職給付に係る資産	148,632	資本金	200,000
その他	2,415,083	資本剰余金	87,572
貸倒引当金	△7,883	利益剰余金	11,294,980
		その他の包括利益累計額	3,579,391
		その他有価証券評価差額金	1,316,766
		繰延ヘッジ損益	△7,163
		土地再評価差額金	861,900
		為替換算調整勘定	1,407,888
		非支配株主持分	111,318
		純資産合計	15,273,263
資産合計	32,266,777	負債純資産合計	32,266,777

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

〔2022年4月1日から〕
〔2023年3月31日まで〕

(単位：千円)

科 目	金 額	金 額
売 上 高		21,480,809
売 上 原 価		16,924,569
売 上 総 利 益		4,556,240
販売費及び一般管理費		3,305,392
営 業 利 益		1,250,847
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	15,730	
受 取 配 当 金	170,240	
負 の の れ ん 償 却 額	40,061	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	9,894	
為 替 差 益	3,107	
そ の 他	10,082	249,116
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	49,389	
支 払 保 証 料	3,977	
融 資 関 連 手 数 料	4,500	
そ の 他	6,626	64,493
経 常 利 益		1,435,470
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	32,221	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	3,421	
関 係 会 社 清 算 益	1,709	37,351
特 別 損 失		
固 定 資 産 売 却 損	909	
固 定 資 産 除 却 損	7,814	8,724
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		1,464,098
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	378,297	
法 人 税 等 調 整 額	76,800	455,097
当 期 純 利 益		1,009,000
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益		12,439
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益		996,560

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

〔2022年4月1日から
2023年3月31日まで〕

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	200,000	87,572	10,264,605	10,552,178
当期変動額				
剰余金の配当			△28,000	△28,000
親会社株主に帰属する当期純利益			996,560	996,560
土地再評価差額金の取崩			61,813	61,813
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	-	-	1,030,374	1,030,374
当期末残高	200,000	87,572	11,294,980	11,582,552

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他の有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	928,967	5,813	923,713	971,148	2,829,643	92,229	13,474,051
当期変動額							
剰余金の配当							△28,000
親会社株主に帰属する当期純利益							996,560
土地再評価差額金の取崩							61,813
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	387,799	△12,977	△61,813	436,739	749,748	19,088	768,837
当期変動額合計	387,799	△12,977	△61,813	436,739	749,748	19,088	1,799,211
当期末残高	1,316,766	△7,163	861,900	1,407,888	3,579,391	111,318	15,273,263

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。